VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 112  del 28.12.2006

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA VETRINA ESPOSITIVA DEI PRODOTTI AGRO ALIMENTARI ED ARTIGIANALI DEL MEDIO CAMPIDANO - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N.1.

L’anno DUEMILASEI (2006), addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE, alle ore 14.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
BECCIU GIAN LUCA
Sindaco

ASSESSORI:         
CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO


TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Luisa Senes.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTA la delibera della G.M. N° 93 del 11/07/2005, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di € 600.544,67 di cui € 426.000,00, per lavori compresi gli oneri sicurezza ammontanti a € 6.937,63;

VISTI I SEGUENTI ATTI :

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 246 (n. gen. 800) del 15/07/2005, con il quale si determinava, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di attivare le procedure per la stipula del contratto d’appalto dei lavori in oggetto e quindi si indiceva Pubblico Incanto da esperirsi con le modalità di cui all’art.21, comma 1, lett. b) della Legge N°109/94 e ss.mm.ii., mediante massimo ribasso sull’importo complessivo dei lavori posto a base di gara;

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo n° 312 (n.gen. 980 ) del 20/09/2005, con il quale si approvavano gli atti di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla ditta “AGORA’ COSTRUZIONI” S.r.l.  di Cagliari, per un importo netto di € 361.106,04, in applicazione del ribasso offerto del 13,830%, oltre a € 6.937,63, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 899 del 30/09/2005, con il quale la ditta aggiudicataria dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per un importo pari al prezzo di aggiudicazione della gara;

VISTA la proposta di perizia suppletiva e di variante N° 1, predisposta dal Direttore dei Lavori, Ing. Pierpaolo Portoghese, capogruppo dell’omonima A.T.P. esecutrice dei servizi attinenti all’ingegneria in forza della convenzione d’incarico del 05/04/2005,  nella cui relazione sono contenute le motivazioni l’hanno determinata;

RILEVATO che la perizia suppletiva e di variante in argomento, viene approntata per risolvere alcuni aspetti di dettaglio non previsti o non prevedibili in fase progettuale, che non incidono sulla impostazione originaria dell’opera, al fine di migliorarne le caratteristiche funzionali, statiche ed estetiche; 

ATTESO che tali tipologie di variante, ai sensi dell’art.132, comma 3, del D.lgs. n.163/2006, possono comportare variazioni in aumento o diminuzione contenute entro il 5% dell’importo contrattuale;   

PRESO ATTO che le variazioni introdotte al presente intervento, comportano un incremento di spesa rispetto al contratto originario di € 10.470,83, tale che, l’importo complessivo dei lavori in appalto viene rideterminato in  € 371.576,87 (al netto del  ribasso d’asta, esclusa l’incidenza degli oneri per la sicurezza di € 7.105,70), per una variazione percentuale in aumento pari al 2,8% ;

CONSIDERATO che l’approvazione della presente perizia comporta il concordamento di N°  9 nuovi prezzi contrattuali con l’appaltatore;

VISTO lo schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, da stipulare con la ditta appaltatrice  per la ridefinizione delle condizioni d’appalto;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della perizia suppletiva e di variante N° 1;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza per il rilascio del parere tecnico sull’approvazione dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTO l’art.132, comma 3, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTO  l’art. 10, del  D.M. 145/2000;

VISTO l’art.134 del D.P.R. 554/99, regolamento generale di attuazione della legge quadro sui ll.pp;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo in ordine alla regolarità tecnica e del responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

UNANIME

DELIBERA

1. Di approvare la perizia suppletiva e di variante N° 1, dei lavori denominati  “Realizzazione di una vetrina espositiva dei prodotti agro alimentari ed artigianali del Medio Campidano” , ai sensi dell’art. 132, comma 3,  del D.Lgs. n.163/2006, comportante la ridefinizione del quadro economico di progetto, come segue :

A. LAVORI :

· Lavori in perizia (netti)





€  371.576,87

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso



€      7.105,70

                                     Sommano i lavori  



€  378.682,57

B. SOMME A DISPOSIZIONE :
· IVA 10% sui lavori





€   37.868,26

· Incentivo ex art.92 D.lgs. 163/2006

 

€     5.917,78

· Spese tecniche (IVA e altri oneri compresi)


€   99.885,90

· Spese tecniche di perizia




€   17.294,24

· Consulenze tecnico specialistiche 



€   18.174,00




· Spese generali (nulla osta, pareri, collaudi, etc)


€     7.000,00  

            Totale somme a disposizione




€ 186.140,18

C. TOTALE  PROGETTO AGGIORNATO  (A+B) 

€ 564.822,75
CON LA PERIZIA DI VARIANTE N.1

D. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO
€ 600.544,67

· Economie (D-C)






€   35.721,92

2. Di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi;

3. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente approvazione;

4. Di dare atto della seguente copertura finanziaria : 

· € 5.815,04 – Capitolo 9250/01 – Competenza 2005 – Fondi POR misura 5.1.3;

· € 533.433,00 – Capitolo 9250/01 – residui 2004 – Fondi POR misura 5.1.3;

· € 61.296,63 – Capitolo 9245/01 – residui 2002 – Cofinanziamento comunale.

